(*Record office, Dom. pap., Cal.*, p. 528, n° 10.)

MDCCLXXXVI.

J. Junius à Cecil.

(LONDRES, 5 JANVIER 1569.)

Il lui recommande un Flamand qui vient d'être arrêté. — Il se nomme Corneille de Vos et a été forcé de quitter les Pays-Bas parce qu'il y recueillait des contributions en faveur du prince d'Orange. Le seigneur de Dolhain, commissaire du prince d'Orange, est prêt à en rendre témoignage.

Generose, amplissimeque Domine,

Inter Flandros, quos Majestas Regia (aliorum exemplo provocata) hic apprehendi jussit, est quidam, juvenis ætate, vir autem, si constantiam, zelum, fidem et laborem, si pericula propter Religionem perpessa spectes, cui nomen est Cornelius de Vos, qui

huc non lucri causa, sed coactus metu, minisque illorum, qui hos quos noverunt collectionem pecuniæ pro subsidio Principis Arangiæ sollicitavisse, præ cæteris cane et angue pejus oderunt et persequuntur. Mensibus abhinc sex tanquam ad asylum aut sacram ancoram se recepit. Adducto secum peculiolo qualicunque profectio vel potius bonorum virorum credito quod ei restabat, ab eo quod liberalissime in commune contulerat. Cujus rei non ego tantum, verum etiam Dominus a Dolheim, Principis Aurangiæ commissarius, nec non plures alii qui hic sunt nobiles Flandri, facient fidem.

Quod cum ita sit, nolui omittere quin officium quod fratri frater debet, huic optime merito, cumulatissime conferrem, atque adeo pro eo hisce meis apud G. Dominationem Tuam intercederem, eamque orarem et obnixè obsecrarem ut autoritate et gratia qua apud Serenissimam Reginam merito vales, possimus obtinere non tantum illud ne damno aliquo afficiatur, verum etiam ut quam citissime a qualicunque custodia relaxetur et ab omni molestia emancipetur, ne habeat quo se maceret, satis alioqui ante maceratus afflictusque. Finem faciam si prius hoc addidero me tibi isthoc tuo pietatis officio haud minus fore obligatum, quam si aut germano aut parenti meo quin imo ipsi Junio tuo, alioque aliis nominibus tibi devinctissimo id contulisses.

Vale, generose amplissimeque Domine.

Dominationi Tuæ generosæ amplissimæque devotissimus,

J. JUNIUS.

(*British Museum, Galba, C. III, fol. 147.*)

MDCCLXXXVII.

Proclamation de la reine d'Angleterre (Analyse).

(6 JANVIER 1569.)

Les représailles exercées dans les Pays-Bas ne peuvent se justifier, car la reine d'Angleterre a protégé les navires espagnols contre les corsaires français; et quant à l'argent qui s'y trouvait et qui était la propriété privée de certains marchands auxquels elle a assuré un refuge dans ses États, elle avait le droit de le leur emprunter.